
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

п я т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»), Законом 
Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно – 
территориальном образовании», Уставом муниципального образования ЗАТО г. 
Североморск, Решением Совета депутатов муниципального образования ЗАТО 
г. Североморск от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения «О бюджет-
ном процессе в муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск», 

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1.    Внести в Решение Совета депутатов от 27.12.2016 № 176 «О бюджете 
муниципального образования ЗАТО г. Североморск на 2017  год и плановый 
период 2018 и 2019 годов» следующие изменения: 

1.1. Абзацы четвертый и пятый подпункта 1.2 пункта 1 Решения изложить 
в редакции: 
«- верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. 

Североморск  на 1 января 2019 года в сумме 209 450,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям ЗАТО г. Североморск  в 
сумме 0,0 тыс. рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. 
Североморск  на 1 января 2020 года в сумме 309 600,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным  гарантиям ЗАТО г. Североморск  в 
сумме 0,0 тыс. рублей;» 

1.2. Подпункт 14.2  пункта 14 Решения изложить в редакции: 
«14.2. Установить предельный объем муниципального долга ЗАТО г. 

Североморск на 2017 год в сумме  243 000,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям ЗАТО г. Североморск в сумме 0,0 тыс. рублей. 

    от   28.12.2017 г.                                                                                        № 329 

О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов ЗАТО  
г. Североморск от 27.12.2016  №  176 
«О бюджете муниципального образо-
вания ЗАТО г. Североморск на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 
годов. 



Установить предельный объем муниципального долга ЗАТО г. 
Североморск на 2018 год в сумме  269 450,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям ЗАТО г. Североморск в сумме 0,0 тыс. рублей.  

Установить предельный объем муниципального долга ЗАТО г. 
Североморск на 2019 год в сумме  340 400,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям ЗАТО г. Североморск в сумме 0,0 тыс. рублей.». 

1.3. Приложения № 5, 5.1, 6, 6.1 , изложить в новой редакции 
(прилагаются).  
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 
3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить на 

сайте ОМСУ ЗАТО г. Североморск. 
 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск 
 

Председатель Совета депутатов 
ЗАТО г.Североморск 

 
      В.В. Евменьков 

 
Е.П. Алексеев 

 



Приложение 5

 от 27.12.2016 № 176 

рублей

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 7030102000000000000 60 000 000,00         
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 70301020000000000700 106 000 000,00       
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации 70301020000040000710 106 000 000,00       
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 70301020000000000800 46 000 000,00         
Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 70301020000040000810 46 000 000,00         
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 70301030000000000000 17 000 000,00         
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 70301030000000000700 77 000 000,00         
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской 
Федерации 70301030100040000710 77 000 000,00         
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 70301030000000000800 60 000 000,00         
Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 70301030100040000810 60 000 000,00         
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 00001050000000000000 147 645 059,48       
Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 2 582 910 221,06    
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 2 582 910 221,06    
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000510 2 582 910 221,06    
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
округов 00001050201040000510 2 582 910 221,06    
Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 2 730 555 280,54    
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 2 730 555 280,54    
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000610 2 730 555 280,54    
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
округов 00001050201040000610 2 730 555 280,54    
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 00000000000000000000 224 645 059,48       

к решению Совета депутатов
"О бюджете муниципального образования ЗАТО г. Североморск на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"

Источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск на 2017 год

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 
внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора государственного управления

Код бюджетной 
классификации  Сумма 



рублей

2018 год 2019 год

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 7030102000000000000 72 450 000,00 130 950 000,00
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 70301020000000000700 132 450 000,00 130 950 000,00
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации 70301020000040000710 132 450 000,00 130 950 000,00
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 70301020000000000800 60 000 000,00 0,00
Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 70301020000040000810 60 000 000,00 0,00
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 70301030000000000000 0,00 -30 800 000,00
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 70301030000000000800 0,00 30 800 000,00
Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 70301030100040000810 0,00 30 800 000,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 00001050000000000000 -3 814,59 -1 962,51
Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 2 473 482 987,15 2 479 745 795,24
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 2 473 482 987,15 2 479 745 795,24
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000510 2 473 482 987,15 2 479 745 795,24
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
округов 00001050201040000510 2 473 482 987,15 2 479 745 795,24
Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 2 473 479 172,56 2 479 743 832,73
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 2 473 479 172,56 2 479 743 832,73
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000610 2 473 479 172,56 2 479 743 832,73
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
округов 00001050201040000610 2 473 479 172,56 2 479 743 832,73
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 00000000000000000000 72 446 185,41 100 148 037,49

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 
внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора государственного управления

Код бюджетной 
классификации

Сумма

Приложение 5.1
к решению Совета депутатов

"О бюджете муниципального образования ЗАТО г. Североморск на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"
от 27.12.2016 № 176

Источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск на плановый период 2018 и 2019  годов



Приложение 6
к решению Совета депутатов

рублей
Виды заимствований Сумма

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 77 000 000,00   
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 60 000 000,00   
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской 
Федерации 106 000 000,00 
Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 46 000 000,00   

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 17 000 000,00   
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации 77 000 000,00   
Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 60 000 000,00   

"О бюджете муниципального образования ЗАТО       г. Североморск на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"

Программа муниципальных внутренних заимствований ЗАТО г. Североморск на 2017 год

от 27.12.2016 № 176



рублей

2018 год 2019 год
Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 72 450 000,00 100 150 000,00
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 72 450 000,00 130 950 000,00
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации 132 450 000,00 130 950 000,00
Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 60 000 000,00 0,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,00 -30 800 000,00 
Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 30 800 000,00 

Программа муниципальных внутренних заимствований ЗАТО г. Североморск на плановый период 2018 
и 2019 годов

Виды заимствований Сумма

Приложение 6.1
к решению Совета депутатов

"О бюджете муниципального образования ЗАТО   г. Североморск на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"
от 27.12.2016 № 176


	Решение №329 от 28.12.2017   изменение 13 бюджет
	РЕШЕНИЕ

	Приложение № 5 источники
	5. источники

	Приложение № 5.1 источники
	5.1 источники

	Приложение № 6 программа заимствований
	6. прогр заимс

	Приложение № 6.1 программа заимствований
	6.1 прогр заимс


